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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av omsättningsskattelagen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att omsättnings­
skattelagen ändras så, att den temporära höj­
ning av omsättningsskatten ti1122% som gäller 
1992 blir permanent. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1993 och avses bli behandlad i 
samband med den. Avsikten är att lagen skall 
träda i kraft vid ingången av 1993. 

MOTIVERING 

1. Nuläget och de föreslagna 
ändringarna 

Enligt 26 § omsättningsskattelagen (559/91) 
utgör omsättningsskattesatsen 21,2 %. Skatten 
beräknas på ett pris i vilket skattens andel inte 
ingår. Omsättningsskattesatsen har likväl varit 
höjd till 22% genom en lag (1085/91) som 
gällde temporärt från den l oktober 1991 till 
utgången av samma år. Också för år 1992 
uppbärs en omsättningsskatt på 22 % med stöd 
av en temporär lag (1426/91). 

I syfte att balansera statens budgetproposi­
tion för 1993 föreslås det att den omsättnings­
skattesats på 22% som gäller 1992 skall förbli 
i kraft från ingången av året 1993. 

Höjningen av omsättningsskattesatsen inver­
kar också på storleken av det kalkylerade 
avdrag som görs på vissa nyttigheter. Det 
föreslås att det avdrag om vilket stadgas i 37 § 
1 mom., 47 § l mom. och 52§ l mom. 
omsättningsskattelagen höjs från 17,5% till 
18 %. Det föreslås att det kalkylerade avdrag 
som gäller industribyggnader och som nämns i 
44 § l m om. höjs från 13, l % till 13,5 %. I 
anslutning till den temporära höjningen av 
omsättningsskattesatsen gäller motsvarande 
höjningar i de kalkylerade avdragen under 
1992. 
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2. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag. 

3. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

En höjning av omsättningsskatten från 21,2 
% till 22 % ökar omsättningsskatteintäkterna 
med ca 2 000 milj. mk per år. Den föreslagna 
ändringen ändrar dock inte skattegrunderna i 
fråga om omsättningsskatt jämfört med året 
1992. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1993. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda kraft den l januari 
1993. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av omsättningsskattelagen 

I enlighet med riksdagen beslut 
ändras i omsättningsskattelagen av den22mars 1991 (559/91) 26 §, 37 § l mom., 44 § l mom., 

i 47 § l mom. det inledande stycket och 52§ l mom. som följer: 

26§ 
I skatt skall betalas 22 procent av skatte­

grunden. 

37 § 
Har i en skattepliktig importerad förädlings­

produkt såsom råvara använts varor som avses 
i 49 §, har importören rätt att få en skatteåter­
bäring som utgör 18 procent av grunden för 
den skatt som skall betalas för råvaran. 

44§ 
En skattskyldig får med avvikelse från 41 § 

och 42 § 5 punkten för en ny industribyggnad 
som han köpt av byggaren eller byggherren 
eller byggt själv och som han använder i sin 
skattepliktiga rörelse dra av en kalkylerad 
skatt, som utgör 13,5 procent av anskaffnings­
utgiften för byggnaden (industribyggnadsavd­
rag). 

47§ 
En skattskyldig får, om inte något annat 

stadgas i 42 §, från följande skattefria varor 
som han har anskaffat för en skattepliktig 
rörelse dra av en kalkylerad skatt, som utgör 
18 procent av varans inköpspris eller av den i 
35 § stadgade skattegrunden för en importerad 
vara: 

52§ 
När en skattskyldig i avdragsgill användning 

tar en vara som varit i eget bruk och inte är 
sådan som avses i 27 §, får han dra av en 
kalkylerad skatt som utgör 18 procent av 
varans ursprungliga inköpspris eller motsva­
rande värde. Om varans sannolika överlåtelse-

pris är lägre än dess ursprungliga inköpspris 
eller motsvarande värde, skall den skatt som 
dras av beräknas på varans sannolika överlå­
telsepris. För kött och mjölk som avses i 47 § 
höjs avdraget så som framgår av 48 §. 

Denna lag träder i kraft den 
1993. 

Lagen tillämpas när en såld vara levereras 
eller en tjänst utförs, en importerad vara 
utlämnas från tullkontroll eller en vara tas i 
eget bruk den dag lagen träder i kraft eller 
därefter. 

Vid sådana varuleveranser eller arbetspresta­
tioner som inte är slutförda vid ikraftträdandet 
och som har påbörjats före den l januari 1991 
tillämpas dock den skattesats som avses i 26 § 
endast i fråga om de varor som levereras till 
monteringsstället den dag lagen träder i kraft 
eller därefter samt på den del av en arbetspre­
station som sker den dag lagen träder i kraft 
eller därefter. 

stadgandena i det inledande stycket i 47 § l 
mom. om skatt som får dras av tillämpas när 
en såld vara levereras eller en tjänst utförs eller 
när en importerad vara utlämnas från tullkon­
troll till en avdragsberättigad skattskyldig den 
dag lagen träder i kraft eller därefter. 

Vad som stadgas i 52§ l mom. tillämpas när 
någon den dag lagen träder i kraft eller därefter 
i avdragsgill användning tar en vara som har 
levererats eller utlämnats från tullkontroll till 
en avdragsberättigad skattskyldig eller som har 
tagits i eget bruk den dag lagen träder i kraft 
eller därefter. 

stadgandena i 44 § l mom. tillämpas på 
byggnader och bestående konstruktioner som 
börjar byggas den dag lagen träder i kraft eller 
därefter. Byggandet anses, om inte särskilda 
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omständigheter visar något annat, ha inletts 
när grundläggningsarbetena, frånsett eventuella 

grävarbeten, för byggnaden eller konstruk­
tionen har påbörjats. 

Helsingfors den 11 september 1992 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister liro Viinanen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av omsättningsskattelagen 

I enlighet med riksdagen beslut 
ändras i omsättningsskattelagen av den 22 mars 1991 (559/91) 26 §, 37 § l mom., 44 § l mom., 

i 47 § l mom. det inledande stycket och 52§ l mom. som följer: 

Gällande lydelse 

26§ 
I skatt skall betalas 21,2 procent av skatte­

grunden. 

37 § 
Har i en skattepliktig importerad förädlings­

produkt såsom råvara använts varor som avses 
i 49 §, har importören rätt att få en skatteåter­
bäring som utgör 17,5 procent av grunden för 
den skatt som skall betalas för råvaran. 

44§ 
En skattskyldig får med avvikelse från 41 § 

och 42 § 5 punkten för en ny industribyggnad 
som han köpt av byggaren eller byggherren 
eller byggt själv och som han använder i sin 
skattepliktiga rörelse dra av en kalkylerad 
skatt, som utgör 13, l procent av anskaffnings­
utgiften för byggnaden (industribyggnadsav­
drag). 

47 § 
En skattskyldig får, om inte något annat 

stadgas i 42 §, från följande skattefria varor 
som han har anskaffat för en skattepliktig 
rörelse dra av en kalkylerad skatt, som utgör 
17,5 procent av varans inköpspris eller av den 
i 35 § stadgade skattegrunden för en importe­
rad vara: 

52§ 
När en skattskyldig i avdragsgill användning 

tar en vara som varit i eget bruk och inte är en 
sådan som avses i 27 §, får han dra av en 
kalkylerad skatt som utgör 17,5 procent av 
varans ursprungliga inköpspris eller motsva-

Föreslagen lydelse 

26§ 
I skatt skall betalas 22 procent av skatte­

grunden. 

37 § 
Har i en skattepliktig importerad förädlings­

produkt såsom råvara använts varor som avses 
i 49 §, har importören rätt att få en skatteåter­
bäring som utgör 18 procent av grunden för 
den skatt som skall betalas för råvaran. 

44§ 
En skattskyldig får med avvikelse från 41 § 

och 42 § 5 punkten för en ny industribyggnad 
som han köpt av byggaren eller byggherren 
eller byggt själv och som han använder i sin 
skattepliktiga rörelse dra av en kalkylerad 
skatt, som utgör 13,5 procent av anskaffnings­
utgiften för byggnaden (industribyggnadsav­
drag). 

47§ 
En skattskyldig får, om inte något annat 

stadgas i 42 §, från följande skattefria varor 
som han har anskaffat för en skattepliktig 
rörelse dra av en kalkylerad skatt, som utgör 
18 procent av varans inköpspris eller av den i 
35 § stadgade skattegrunden för en importerad 
vara: 

52§ 
När en skattskyldig i avdragsgill användning 

tar en vara som varit i eget bruk och inte är 
sådan som avses i 27 §, får han dra av en 
kalkylerad skatt som utgör 18 procent av 
varans ursprungliga inköpspris eller motsva-
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Gällande lydelse 

rande värde. Om varans sannolika överlåtelse­
pris är lägre än dess ursprungliga inköpspris 
eller motsvarande värde, skall den skatt som 
dras av beräknas på varans sannolika överlå­
telsepris. För kött och mjölk som avses i 47 § 
görs avdraget förhöjt på det sätt som framgår 
av 48 §. 

Föreslagen lydelse 

rande värde. Om varans sannolika överlåtelse­
pris är lägre än dess ursprungliga inköpspris 
eller motsvarande värde, skall den skatt som 
dras av beräknas på varans sannolika överlå­
telsepris. För kött och mjölk som avses i 47 § 
höjs avdraget så som framgår av 48 §. 

Denna lag träder i kraft den 
1993. 

Lagen tillämpas när en såld vara levereras 
eller en tjänst utförs, en importerad vara utläm­
nas från tullkontroll eller en vara tas i eget bruk 
den dag lagen träder i kraft eller därefter. 

Vid sådana varuleveranser eller arbetspresta­
tioner som inte är slutförda vid ikraftträdandet 
och som har påbörjats före den l januari 1991 
tillämpas dock den skattesats som avses i 26 § 
endast i fråga om de varor som levereras till 
monteringsstället den dag lagen träder i kraft 
eller därefter samt på den del av en arbetspres­
tation som sker den dag lagen träder i kraft eller 
därefter. 

stadgandena i det inledande stycket i 47 § l 
mom. om skatt som får dras av tillämpas när en 
såld vara levereras eller en tjänst utförs eller när 
en importerad vara utlämnas från tullkontroll till 
en avdragsberättigad skattskyldig den dag lagen 
träder i kraft eller därefter. 

Vad som stadgas i 52 § l mom. tillämpas när 
någon den dag lagen träder i kraft eller därefter 
i avdragsgill användning tar en vara som har 
levererats eller utlämnats från tullkontroll till en 
avdragsberättigad skattskyldig eller som har 
tagits i eget bruk den dag lagen träder i kraft 
eller därefter. 

stadgandena i 44 § l mom. tillämpas på 
byggnader och bestående konstruktioner som 
börjar byggas den dag lagen träder i kraft eller 
därefter. Byggandet anses, om inte särskilda 
omständigheter visar något annat, ha inletts när 
grundläggningsarbetena, frånsett eventuella grä­
varbeten, för byggnaden eller konstruktionen har 
påbörjats. 




